岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「フードストアソリューションズフェア 2023」及び
「スーパーマーケット・トレードショー2024」

岐阜県ブースの出展者を募集します

県では、加工食品の販路拡大と認知度向上を目的に、国内最大級の展示・商談会である「フード

ストアソリューションズフェア 2023」及び「スーパーマーケット・トレードショー2024」に岐阜県

ブースを出展します。

ついては、「岐阜県ブース」への出展を希望する県内食品加工業者を下記のとおり募集します。

記

 １ 開催概要

●フードストアソリューションズフェア 2023

 （１）会  期 令和 5年 9月 6日（水）、7日（木）

 （２）会  場 インテックス大阪 4号館・5号館（大阪府大阪市住之江区南港北 1-5-102）

 （３）主  催 株式会社日本食糧新聞社 関西支社

 ●スーパーマーケット・トレードショー2024

 （１）会  期 令和 6年 2月 14日（水）～16日（金）

 （２）会  場 幕張メッセ（千葉県千葉市美浜区中瀬 2-1）

 （３）主  催 一般社団法人全国スーパーマーケット協会

  ※詳細は別紙をご覧ください

２ 募集について

（１） 募集対象 県内に主たる事業所があり、県内で生産又は加工された食品等を扱う事業者

     ※農畜水産物をはじめとする一次産品は対象外

 （２）募集締切 令和 5年 6月 13日（火）

（３）募 集 数 各展示商談会それぞれ 8事業者

（４）出 展 料 ●フードストアソリューションズフェア 2023

           50,000円（税込）

●スーパーマーケット・トレードショー2024

           90,000円（税込）

（５）申込方法 岐阜県庁のホームページから申込書をダウンロードし、必要事項を記入の上、6月

13日（火）まで（※必着）に申込先へメールまたは FAXにて提出してください。

令和 5年 5月 12日（金）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

県産品流通支援課 国内展開係
松井

芥子川

内線 3817

直通 058-272-8362

F A X 058-278-3563

＜申込書ダウンロード先＞

 https://www.pref.gifu.lg.jp/site/pressrelease/294980.html

＜申込先＞

事務局：日本イベント企画株式会社

メールアドレス:jimukyoku@ne-planning.com FAX：0584-71-6130

（６）選 考 6月 20 日（火）に選考会を開催し、出展者を決定します。

           詳細は、申込者に通知します。

（７）そ の 他 上記展示商談会の出展申込みは複数の申込みが可能です。複数申込みの際は、

どちらが第 1希望かご記入ください。

３ 申込先・問合せ（事務局：本事業の受託事業者）

日本イベント企画株式会社（担当者：鷲見・小林・高橋）

電話番号：0584-71-6131 FAX：0584-71-6130 メールアドレス:jimukyoku@ne-planning.com

「フードストアソリューションズフェア 2023」

「スーパーマーケット・トレードショー2024」

開催概要・募集内容について

フードストア

ソリューションズフェア 2023

スーパーマーケット・

トレードショー2024

展示会の特徴

・西日本を代表する大手小売企業のバイヤーと

商談・PRの機会あり

・全国のスーパーマーケット、百貨店、CVS、

量販店、卸・商社などのバイヤーが来場

・スーパーマーケットを中心とする食品

流通業界に最新情報を発信

・全国の小売業をはじめ卸・商社、中食・

外食などのバイヤーが来場

会期 令和 5年 9月 6日（水）～7日（木） 令和 6年 2月 14日（水）～16日（金）

会場
インテックス大阪 4号館・5号館

（大阪府大阪市住之江区南港北 1-5-102）

幕張メッセ

（千葉県千葉市美浜区中瀬 2-1）

前回来場者数 14,015名 62,525名

出展料 50,000円（税込） 90,000円（税込）

主催者 株式会社日本食糧新聞社 関西支社 一般社団法人 全国スーパーマーケット協会

募集対象
岐阜県内に主たる事業者があり、県内で生産又は加工された食品等を扱う事業者

※農畜水産物をはじめとする一次産品は対象外

募集期間 令和 5年 5月 12日（金）～6月 13日（火）

募集事業者数 8事業者 8事業者

選考会に

ついて

日程 令和 5年 6月 20日（火）

会場
ハートフルスクエアーG 2F研修室 50

（岐阜県岐阜市橋本町 1-10-23）

結果通知 令和 5年 6月下旬（予定）

留意事項 ・複数の商談会に申込の際は、どちらが第 1 希望かご記入ください。

別紙